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重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军
人服务站） 

2025年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

为人民群众提供一站式便民服务；承担镇公共服务窗口日

常管理，指导村（社区）便民服务平台建设；承担城乡劳动者就

业创业和劳动权益维护等事务性工作；承担养老、医疗、工伤、

失业、生育等社会保险办理，享受社会保险待遇人员社会化管理

等事务性工作；承担退役军人关系转接、联络接待、困难帮扶、

事迹采集、情况反映、立功喜报、悬挂光荣牌、就业创业扶持、

优抚关系申办及资金发放、优待证办理、权益维护和“八一”、

“春节”等节日以及重大变故走访慰问等具体事务，搭建退役军

人政策咨询、帮扶援助、沟通联系、学习交流等活动平台；承担

公益性岗位开发指导；承担镇党委、政府交办的其他工作任务。 

（二）单位构成 

重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

为独立法人机构，无内设机构。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2025年年初预算数 4,616,330.49元，其中：
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一般公共预算财政拨款收入 4,616,330.49 元占 100%。收入较

2024年减少 1,575,672.71元，主要是一般公共预算财政拨款收入

减少 1,575,672.71 元。其中优抚对象抚恤支出预算减少

286,976.41元、双拥工作支出预算减少 10,000元等。 

（二）支出预算：2025年年初预算数 4,616,330.49元，其中：

一般公共服务支出 60,000 元占 1.3%、社会保障和就业支出

4,127,456.09 元占 89.4%、卫生健康支出 373,852 元占 8.1%、住

房保障支出 55,022.4元占 1.2%。支出较 2024年减少 1,575,672.71

元，主要是基本支出预算减少 1,264,696.3 元，项目支出预算减

少 310,976.41元。 

三、单位预算情况说明 

2025年一般公共预算财政拨款收入 4,616,330.49元，一般公

共预算财政拨款支出 4,616,330.49 元，较 2024 年减少

1,575,672.71 元。其中：基本支出 1,392,241 元，较 2024 年减少

1,264,696.3元，主要原因是人员减少，相应人员经费减少，主要

用于保障在职人员工资及社会保险缴纳，保障单位正常运转的各

项商品服务支出；项目支出 3,224,089.49 元，较 2024 年减少

310,976.41 元，主要原因是机构改革，退军站与劳保所合并为便

民服务中心（退役军人服务站），主要用于优抚抚恤补助等重点

工作。 

重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）
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2025年无使用政府性基金预算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2025 年“三公”经费预算 9,200 元，较 2024 年减少 12,800

元。其中：因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费

9,200元，较 2024年减少 12,800元，主要原因是严格落实中央八项

规定要求，规范公务接待费报销流程，厉行节约原则，减少开支；

公务用车运行维护费 0元，与上年持平；公务用车购置费 0元，

与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。我单位是事业单位，不在机关运行

经费统计范围之内。 

（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 0元：政府

采购货物预算 0元、政府采购工程预算 0元、政府采购服务预算

0 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 0 元：政府采购货物

预算 0元、政府采购工程预算 0元、政府采购服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2025 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 3,224,089.49元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2024年 12月底，本单

位共有车辆 0辆，其中，一般公务用车 0辆、执勤执法用车 0辆。

2025年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 
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六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因

公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅游费、

国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；

公务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；

公务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维

修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费

反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：陈霞  联系电话：023-67163216 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 4,616,330.49 合计 4,616,330.49

一、本年收入合计 4,616,330.49 一、本年支出合计 4,616,330.49

一般公共预算资金 4,616,330.49 一般公共服务支出 60,000.00

政府性基金预算资金 社会保障和就业支出 4,127,456.09

国有资本经营预算资金 卫生健康支出 373,852.00

财政专户管理资金 住房保障支出 55,022.40

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2025年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务
站）

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

4,616,330.49 4,616,330.49

201 一般公共服务支出 60,000.00 60,000.00

 20131  党委办公厅（室）及相关机构事务 60,000.00 60,000.00

  2013199   其他党委办公厅（室）及相关机构事务支出 60,000.00 60,000.00

208 社会保障和就业支出 4,127,456.09 4,127,456.09

 20801  人力资源和社会保障管理事务 1,053,944.80 1,053,944.80

  2080150   事业运行 993,895.56 993,895.56

  2080199   其他人力资源和社会保障管理事务支出 60,049.24 60,049.24

 20805  行政事业单位养老支出 269,421.80 269,421.80

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 158,934.20 158,934.20

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 80,967.60 80,967.60

  2080599   其他行政事业单位养老支出 29,520.00 29,520.00

 20808  抚恤 2,764,089.49 2,764,089.49

  2080801   死亡抚恤 163,123.88 163,123.88

  2080802   伤残抚恤 383,464.04 383,464.04

  2080803   在乡复员、退伍军人生活补助 1,325,312.40 1,325,312.40

  2080806   农村籍退役士兵老年生活补助 652,189.17 652,189.17

  2080899   其他优抚支出 240,000.00 240,000.00

 20828  退役军人管理事务 40,000.00 40,000.00

  2082899   其他退役军人事务管理支出 40,000.00 40,000.00

210 卫生健康支出 373,852.00 373,852.00

 21011  行政事业单位医疗 53,852.00 53,852.00

  2101102   事业单位医疗 53,852.00 53,852.00

 21014  优抚对象医疗 320,000.00 320,000.00

  2101401   优抚对象医疗补助 320,000.00 320,000.00

221 住房保障支出 55,022.40 55,022.40

 22102  住房改革支出 55,022.40 55,022.40

  2210201   住房公积金 55,022.40 55,022.40

单位公开表2

2025年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

科目

总计 上年结转
一般公共预算拨款收

入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本经
营预算拨款

收入

财政专户
管理资金
收入

事业收入
上级补助收

入
附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收入
用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

4,616,330.49 1,392,241.00 3,224,089.49

201 一般公共服务支出 60,000.00 60,000.00

 20131  党委办公厅（室）及相关机构事务 60,000.00 60,000.00

  2013199   其他党委办公厅（室）及相关机构事务支出 60,000.00 60,000.00

208 社会保障和就业支出 4,127,456.09 1,283,366.60 2,844,089.49

 20801  人力资源和社会保障管理事务 1,053,944.80 1,013,944.80 40,000.00

  2080150   事业运行 993,895.56 993,895.56

  2080199   其他人力资源和社会保障管理事务支出 60,049.24 20,049.24 40,000.00

 20805  行政事业单位养老支出 269,421.80 269,421.80

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 158,934.20 158,934.20

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 80,967.60 80,967.60

  2080599   其他行政事业单位养老支出 29,520.00 29,520.00

 20808  抚恤 2,764,089.49 2,764,089.49

  2080801   死亡抚恤 163,123.88 163,123.88

  2080802   伤残抚恤 383,464.04 383,464.04

  2080803   在乡复员、退伍军人生活补助 1,325,312.40 1,325,312.40

  2080806   农村籍退役士兵老年生活补助 652,189.17 652,189.17

  2080899   其他优抚支出 240,000.00 240,000.00

 20828  退役军人管理事务 40,000.00 40,000.00

  2082899   其他退役军人事务管理支出 40,000.00 40,000.00

210 卫生健康支出 373,852.00 53,852.00 320,000.00

 21011  行政事业单位医疗 53,852.00 53,852.00

  2101102   事业单位医疗 53,852.00 53,852.00

 21014  优抚对象医疗 320,000.00 320,000.00

  2101401   优抚对象医疗补助 320,000.00 320,000.00

221 住房保障支出 55,022.40 55,022.40

 22102  住房改革支出 55,022.40 55,022.40

  2210201   住房公积金 55,022.40 55,022.40

2025年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

合计



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 4,616,330.49 一、本年支出 4,616,330.49 4,616,330.49

一般公共预算财政拨款 4,616,330.49 一般公共服务支出 60,000.00 60,000.00

政府性基金预算财政拨款 社会保障和就业支出 4,127,456.09 4,127,456.09

国有资本经营预算财政拨款 卫生健康支出 373,852.00 373,852.00

住房保障支出 55,022.40 55,022.40

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 4,616,330.49 支出合计 4,616,330.49 4,616,330.49

2025年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

6,192,003.20 4,616,330.49 1,392,241.00 3,224,089.49 -25%

201 一般公共服务支出 50,000.00 60,000.00 60,000.00 20%

 20131  党委办公厅（室）及相关机构事务 50,000.00 60,000.00 60,000.00 20%

  2013199   其他党委办公厅（室）及相关机构事务支出 50,000.00 60,000.00 60,000.00 20%

208 社会保障和就业支出 5,619,992.40 4,127,456.09 1,283,366.60 2,844,089.49 -27%

 20801  人力资源和社会保障管理事务 1,273,132.38 1,053,944.80 1,013,944.80 40,000.00 -17%

  2080150   事业运行 0.00 993,895.56 993,895.56 -

  2080199   其他人力资源和社会保障管理事务支出 1,273,132.38 60,049.24 20,049.24 40,000.00 -95%

 20805  行政事业单位养老支出 234,993.60 269,421.80 269,421.80 15%

  2080505   机关事业单位基本养老保险缴费支出 156,662.40 158,934.20 158,934.20 1%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 78,331.20 80,967.60 80,967.60 3%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 0.00 29,520.00 29,520.00 -

 20808  抚恤 2,801,065.90 2,764,089.49 2,764,089.49 -1%

  2080801   死亡抚恤 239,224.00 163,123.88 163,123.88 -32%

  2080802   伤残抚恤 380,463.00 383,464.04 383,464.04 1%

  2080803   在乡复员、退伍军人生活补助 1,497,088.90 1,325,312.40 1,325,312.40 -11%

  2080806   农村籍退役士兵老年生活补助 684,290.00 652,189.17 652,189.17 -5%

  2080899   其他优抚支出 0.00 240,000.00 240,000.00 -

 20811  残疾人事业 270,000.00 -100%

  2081199   其他残疾人事业支出 270,000.00 -100%

 20828  退役军人管理事务 1,040,800.52 40,000.00 40,000.00 -96%

  2082850   事业运行 990,800.52 -100%

  2082899   其他退役军人事务管理支出 50,000.00 40,000.00 40,000.00 -20%

210 卫生健康支出 404,514.00 373,852.00 53,852.00 320,000.00 -8%

 21011  行政事业单位医疗 115,514.00 53,852.00 53,852.00 -53%

  2101102   事业单位医疗 115,514.00 53,852.00 53,852.00 -53%

 21014  优抚对象医疗 289,000.00 320,000.00 320,000.00 11%

  2101401   优抚对象医疗补助 289,000.00 320,000.00 320,000.00 11%

221 住房保障支出 117,496.80 55,022.40 55,022.40 -53%

 22102  住房改革支出 117,496.80 55,022.40 55,022.40 -53%

  2210201   住房公积金 117,496.80 55,022.40 55,022.40 -53%

合计

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务
站）

功能分类科目
2024年预算数

2025年预算数
2025年预算比2024

年预算增幅%



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

1,392,241.00 1,170,271.76 221,969.24

301 工资福利支出 1,141,671.76 1,141,671.76

 30101  基本工资 238,620.00 238,620.00

 30102  津贴补贴 35,340.00 35,340.00

 30107  绩效工资 517,560.00 517,560.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 158,934.20 158,934.20

 30109  职业年金缴费 80,967.60 80,967.60

 30110  职工基本医疗保险缴费 38,974.20 38,974.20

 30112  其他社会保障缴费 8,253.36 8,253.36

 30113  住房公积金 55,022.40 55,022.40

 30114  医疗费 8,000.00 8,000.00

302 商品和服务支出 221,969.24 221,969.24

 30201  办公费 25,300.00 25,300.00

 30205  水费 2,500.00 2,500.00

 30206  电费 25,000.00 25,000.00

 30207  邮电费 15,000.00 15,000.00

 30209  物业管理费 20,000.00 20,000.00

 30216  培训费 3,579.30 3,579.30

 30217  公务接待费 9,200.00 9,200.00

 30228  工会经费 8,118.24 8,118.24

 30229  福利费 8,351.70 8,351.70

 30239  其他交通费用 45,000.00 45,000.00

 30299  其他商品和服务支出 59,920.00 59,920.00

303 对个人和家庭的补助 28,600.00 28,600.00

 30304  抚恤金

 30305  生活补助 26,600.00 26,600.00

 30307  医疗费补助 2,000.00 2,000.00

合计

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务
站）

经济分类科目 2025年基本支出



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

3,224,089.49

302 商品和服务支出 100,000.00

 30201  办公费 55,000.00

 30216  培训费 20,000.00

 30226  劳务费 15,000.00

 30299  其他商品和服务支出 10,000.00

303 对个人和家庭的补助 3,124,089.49

 30304  抚恤金 546,587.92

 30305  生活补助 2,257,501.57

 30307  医疗费补助 320,000.00

合计

2025年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

部门预算支出经济科目

项目支出



单位公开表8

单位：元

小计 公务用车购置费 公务用车运行费 小计 公务用车购置费 公务用车运行费

9,200.00 9,200.00 22,000.00 22,000.00

2025年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

2025年预算数 2024年预算数

合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计 因公出国（境）费

公务用车购置及运行费

公务接待费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

合计

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。

2025年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。

2025年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出



单位：元

小计 财力安排
有专项用途
的非税收入 一般债券

外国政府和
国际组织贷

款

外国政府和
国际组织赠

款
小计

政府性基金
预算 专项债券 小计

事业收入资
金

上级补助收
入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入
资金

其他收入资
金

合计 3,224,089.49 3,224,089.49 3,224,089.49

911 重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 3,224,089.49 3,224,089.49 3,224,089.49

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2013199 其他党委办公厅（室）及相关机构事务支出 兵役征集宣传及新兵上检 30,000.00 30,000.00 30,000.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2082899 其他退役军人事务管理支出 双拥（会议补助、慰问、纪念品、困难补助、维稳）工作 40,000.00 40,000.00 40,000.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2013199 其他党委办公厅（室）及相关机构事务支出 镇民兵训练、装备、资料等建设支出 30,000.00 30,000.00 30,000.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080801 死亡抚恤 优抚对象抚恤生活补助 153,463.00 153,463.00 153,463.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080802 伤残抚恤 优抚对象抚恤生活补助 366,976.00 366,976.00 366,976.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 优抚对象抚恤生活补助 1,078,880.00 1,078,880.00 1,078,880.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080806 农村籍退役士兵老年生活补助 优抚对象抚恤生活补助 612,919.00 612,919.00 612,919.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2101401 优抚对象医疗补助 优抚对象医疗补助金 320,000.00 320,000.00 320,000.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080899 其他优抚支出 优抚对象节日慰问金 240,000.00 240,000.00 240,000.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080199 其他人力资源和社会保障管理事务支出 职业培训、宣传、网络运维 40,000.00 40,000.00 40,000.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080801 死亡抚恤 优抚对象抚恤生活补助 9,660.88 9,660.88 9,660.88

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080802 伤残抚恤 优抚对象抚恤生活补助 16,488.04 16,488.04 16,488.04

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080806 农村籍退役士兵老年生活补助 优抚对象抚恤生活补助 39,270.17 39,270.17 39,270.17

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 优抚对象抚恤生活补助 40,977.00 40,977.00 40,977.00

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 优抚对象抚恤生活补助 195,455.40 195,455.40 195,455.40

 911  重庆市渝北区玉峰山镇人民政府 911203 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心 2080803 在乡复员、退伍军人生活补助 镇街优抚对象解三难 10,000.00 10,000.00 10,000.00

单位公开表11

2025年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

部门编码 部门名称
单位编
码 单位名称

功能科目编
码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本经
营预算

财政专户管
理资金

单位资金



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

2025年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区玉峰山镇便民服务中心（退役军人服务站）

备注：本单位无政府采购预算，故此表无数据。
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